Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

Проект
РЕШЕНИЕ
от _________________ №  ______
            г. Куртамыш

О внесении изменений в решение  Куртамышской районной Думы
от 22.04.2010 г. № 8 «Об утверждении положения о бюджетном процессе
в Куртамышском районе»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, решением Куртамышской районной Думы     от 29.11.2012 г. № 54 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Куртамышского района и утверждении Положения о контрольно-счетной палате Куртамышского района», на основании статьи 22 Устава Куртамышского района, Куртамышская районная Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Куртамышской районной Думы от 22.04.2010 г. № 8 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куртамышском районе» следующие изменения:

           1) в пункте 3 статьи 5 слова «решением Куртамышской районной Думы» заменить на слова «распоряжением председателя Куртамышской районной Думы»;

           2) в пункте 8 статьи 5 слова «решением Куртамышской районной Думы» заменить на слова «распоряжением председателя Куртамышской районной Думы»;
   3) статью 8 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Контрольно-счетная палата Куртамышского района осуществляет контроль за исполнением районного бюджета, проводит экспертизу проекта районного бюджета, долгосрочных целевых программ Куртамышского района и иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Куртамышского района, внешнюю проверку годового отчета об исполнении районного бюджета, проверку местных бюджетов - получателей межбюджетных трансфертов из районного  бюджета.
Полномочия Контрольно-счетной палаты Куртамышского района определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Куртамышского района, решением Куртамышской районной Думы»;

4) пункт 3 статьи 38 дополнить словами следующего содержания:
«и  в  Контрольно-счетную палату Куртамышского района»;

            5) пункт 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Куртамышского района осуществляется Контрольно-счетной палатой Куртамышского района, в порядке, установленном решением Куртамышской районной Думы в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;

    6) пункт 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«3. Главные администраторы средств районного бюджета не позднее 1 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату Куртамышского района.
Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета оформляются заключениями по каждому главному администратору средств районного бюджета в срок до 1 апреля текущего финансового года»;
7) статью 40 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Не позднее 1 апреля текущего финансового года в Контрольно-счетную палату Куртамышского района направляется одобренный Администрацией Куртамышского района годовой отчет об исполнении районного бюджета и иные документы, подлежащие представлению в Куртамышскую районную Думу, для подготовки заключения на него. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении областного бюджета проводится в срок, не превышающий 1 месяца»
8) статью 40 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Контрольно-счетная палата Куртамышского района готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета»;
9) статью 40 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется Контрольно-счетной палатой Куртамышского района в Куртамышскую районную Думу с одновременным направлением в Администрацию Куртамышского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского  района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы  Обласова А.Д.

Председатель Куртамышской районной Думы                                                      А.Д.Обласов

Глава Куртамышского района                                                                                  В.А.Суханов

2